快递合同

甲方：上海嘉盛快递服务有限公司（以下简称甲方）

乙方：                        （以下简称乙方）

甲乙双方经友好协商，同意签署本市当天快递（不包括贵重物品隔天快递）业务合同，在以后的业务往来中，甲乙双方都以本合同为依据。

甲方的责任及义务：

1.甲方运作自己的快递网络，安全，快捷的承运乙方所发出的快件，根据乙方的实际要求，甲方主要采用征得乙方书面同意的运输方式，

2.甲方有权向乙方追加快递费所误算的差额部分的快递费，但甲方需向乙方提供相应费用的清单。

3.甲方有责任，按网络运作的时限，将乙方的快件安全，及时的派送到收件方.（详见附件1）如因乙方所写的地址不详细，地址变更等因素所致，或因空难，交通事故，自然灾难等人力所不能抗拒的因素所致的快件的毁坏，遗失，甲方不承担任何责任。

4.快递价格标准见甲方出具的价格清单.

5.为确保文件及货物的安全准时送达，甲方必须安排具有专业资质的工作人员为乙方提供派送服务，当天件且只有经过乙方要求送达书面签收后方视为顺利送达。

6.甲方只负责快递准时派送到乙方指定的客户手上，在外包装完好的情况下，里面的设备多少和好坏甲方不负任何责任，

7.为了乙方的快件安全，甲方将提供给乙方经常来取件人的身份证复印件并加盖甲方公章，若中途临时换人，我们将第一时间通知乙方。

二.乙方的责任及义务：

1.乙方在发件时，必须清晰，准确，详细的填写快运单，

2.乙方必须承担所发生的快递的费用，每月必须按时付费，不得以任何理由拖延或拒付快递费，

3.乙方必须保证所发快递不在邮政，运输部门禁运之列，否则由此而产生的一切后果由乙方自行承担。

4.乙方必须对所发快件进行恰当的描述（如易碎，防潮等）做好运输常规包装，否则因此造成的损失由乙方自行承担。甲方不对此负有任何责任。

5.乙方若有特殊要求需提前通知甲方，并经甲方同意后方可进行，但不得超出甲方的快运能力，否则，造成的损失甲方不对此负有任何责任。

三.索赔：

1.如发生快件遗失，短缺，毁损，甲方应按乙方所发出的那票快递的单票快递费的10倍给予赔偿，或经协商解决。

2.贵重物品乙方应事先通知甲方，并在快递单上注明其价值和件数，若快递的遗失，甲方将按乙方的生产成本价赔偿，或经协商解决。但最高不超过200元人民币。
四.结算方式：

1.甲，乙双方经友好协商，快递费的结算方式为月结，甲方应在每月底将当月乙方所发生的快递的清单提供给乙方，经乙方核对无误后，通知甲方，并提供相应金额的正式发票，乙方在收到甲方的发票的5天内支付快递费，若甲方未及时向乙方提供发票及对帐单，乙方有权顺延支付快递费，

2.乙方以转帐或支票的方式支付快递服务费，

3.若乙方在收到甲方发票的5天内还没有付当月快递费，则从甲方给乙方提供发票的第6天开始交纳违约金，违约金按乙方当月快递费的0.3%每日收取。

五.本合同自签定之日起生效，有效期为   年   月   日 至   年   月    日止。

六.甲，乙双方在合作期内，如有一方违反本合同，另一方有权终止本合同。

七.本合同一式两份，甲，乙双方各执一份。

八.如在执行本合同过程中发生纠纷的，双方应首先按平等互利的原则，友好协商解决，如协商不能解决的，双方可以向乙方所在地的人民法院起诉。本合同中相关条款如有争议，以中华人民共和国邮政法为准。

甲方代表（签字）：             乙方代表（签字）：

甲方盖章：                    乙方盖章：

   年  月  日                     年  月  日